
 Landesklasse Herren Staffel 1 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 12 6   + 6 3.626 20 181,30 
 2 Hanse BV Wismar II 11 6   + 5 3.596 20 179,80 
 3 BC Pinschoner Rostock III 10 8   + 2 3.281 20 164,05 
 4 ESV Turbine Rostock I 9 6   + 3 3.352 20 167,60 
 5 HCC BC Rostock III 8 4   + 4 3.353 20 167,65 
 6 Malchower SV 90 I 1 0   + 1 2.867 20 143,35 

 Landesklasse Herren Staffel 1 - 1. Spieltag 
 16.09.2017      Schwerin - Görries      Leitung: HCC BC Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV III 12 6   + 6 3.626 20 181,30 
 2 Hanse BV Wismar II 11 6   + 5 3.596 20 179,80 
 3 BC Pinschoner Rostock III 10 8   + 2 3.281 20 164,05 
 4 ESV Turbine Rostock I 9 6   + 3 3.352 20 167,60 
 5 HCC BC Rostock III 8 4   + 4 3.353 20 167,65 
 6 Malchower SV 90 I 1 0   + 1 2.867 20 143,35 



Landesklasse Herren Staffel 1 - 1. Spieltag 
 16.09.2017   Schwerin - Görries 
 1 Schweriner BV III (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Flemming, Max 948 / 5 189,60 247 179 180 168 174 247 
 Langer, Torsten 940 / 5 188,00 212 172 193 201 162 212 
 Reder, Fabian 902 / 5 180,40 213 213 192 205 153 139 
 Schmidt, Sebastian 836 / 5 167,20 206 206 167 159 158 146 
 Team: 3.626 / 20 181,30 770 770 732 733 647 744 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ESV HCC T6 Pins HBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 630 684 564 657 768 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 2 Hanse BV Wismar II (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Linowski, Michael 1.019 / 5 203,80 262 179 180 235 262 163 
 Gühlsdorf, Mathias 720 / 4 180,00 209 0 195 146 170 209 
 Roth, Matthias 701 / 4 175,25 204 180 155 0 162 204 
 Krentz, Tony 688 / 4 172,00 192 142 0 184 170 192 
 Bauen, Tony 468 / 3 156,00 170 146 152 170 0 0 
 Team: 3.596 / 20 179,80 768 647 682 735 764 768 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: Pins T6 ESV HCC SBV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 669 557 753 669 744 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock III (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Müller, Michael 855 / 5 171,00 207 207 194 111 200 143 
 Pieplow, Wolfgang 839 / 5 167,80 191 157 178 191 170 143 
 Pedde, Harald 801 / 5 160,20 188 136 147 177 153 188 
 Hilbrandt, Michael 786 / 5 157,20 180 169 166 180 134 137 
 Team: 3.281 / 20 164,05 685 669 685 659 657 611 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HBV ESV HCC SBV T6 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 647 707 634 647 581 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 4 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, David 1.033 / 5 206,60 226 191 226 214 212 190 
 Fröhlich, Rainer 897 / 5 179,40 252 158 213 252 128 146 
 Herder, Hendrik 808 / 5 161,60 176 166 164 145 176 157 
 Hauck, Olaf 614 / 5 122,80 142 115 104 142 124 129 
 Team: 3.352 / 20 167,60 753 630 707 753 640 622 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV Pins HBV T6 HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 770 685 735 631 643 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 5 HCC BC Rostock III (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Giese, Thomas 903 / 5 180,60 215 215 144 184 181 179 
 Haney, Silvio 895 / 5 179,00 190 176 190 176 179 174 
 Petsch, Norman 817 / 5 163,40 192 174 172 134 192 145 
 Taude, Wolfgang 738 / 5 147,60 178 158 178 140 117 145 
 Team: 3.353 / 20 167,65 723 723 684 634 669 643 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: T6 SBV Pins HBV ESV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 534 732 659 764 622 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 6 Malchower SV 90 I (T6) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schröder, Hagen 665 / 4 166,25 190 0 163 171 190 141 
 Siegert, Ingo 819 / 5 163,80 188 162 154 157 158 188 
 Grapenthin, Norbert 722 / 5 144,40 155 139 155 143 141 144 
 Freitag, Peter 454 / 4 113,50 142 119 85 0 142 108 
 Schulz, Christian 207 / 2 103,50 114 114 0 93 0 0 
 Team: 2.867 / 20 143,35 631 534 557 564 631 581 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HCC HBV SBV ESV Pins 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 723 682 733 640 611 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesklasse Herren Staffel 1 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kröplien, David 1.033 5 206,60 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Linowski, Michael 1.019 5 203,80 262 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Flemming, Max 948 5 189,60 247 Schweriner BV MVP 
 4 Langer, Torsten 940 5 188,00 212 Schweriner BV MVP 
 5 Giese, Thomas 903 5 180,60 215 HCC BC Rostock MVP 
 6 Reder, Fabian 902 5 180,40 213 Schweriner BV MVP 
 7 Gühlsdorf, Mathias 720 4 180,00 209 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 897 5 179,40 252 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Haney, Silvio 895 5 179,00 190 HCC BC Rostock MVP 
 10 Roth, Matthias 701 4 175,25 204 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Krentz, Tony 688 4 172,00 192 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Müller, Michael 855 5 171,00 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Pieplow, Wolfgang 839 5 167,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Schmidt, Sebastian 836 5 167,20 206 Schweriner BV MVP 
 15 Schröder, Hagen 665 4 166,25 190 Malchower SV 90 MVP 
 16 Siegert, Ingo 819 5 163,80 188 Malchower SV 90 MVP 
 17 Petsch, Norman 817 5 163,40 192 HCC BC Rostock MVP 
 18 Herder, Hendrik 808 5 161,60 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Pedde, Harald 801 5 160,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Hilbrandt, Michael 786 5 157,20 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Bauen, Tony 468 3 156,00 170 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Taude, Wolfgang 738 5 147,60 178 HCC BC Rostock MVP 
 23 Grapenthin, Norbert 722 5 144,40 155 Malchower SV 90 MVP 
 24 Hauck, Olaf 614 5 122,80 142 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Freitag, Peter 454 4 113,50 142 Malchower SV 90 MVP 
 26 Schulz, Christian 207 2 103,50 114 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 
 Landesklasse Herren Staffel 1 - 1. Spieltag 
 16.09.2017      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kröplien, David 1.033 5 206,60 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Linowski, Michael 1.019 5 203,80 262 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Flemming, Max 948 5 189,60 247 Schweriner BV MVP 
 4 Langer, Torsten 940 5 188,00 212 Schweriner BV MVP 
 5 Giese, Thomas 903 5 180,60 215 HCC BC Rostock MVP 
 6 Reder, Fabian 902 5 180,40 213 Schweriner BV MVP 
 7 Gühlsdorf, Mathias 720 4 180,00 209 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 897 5 179,40 252 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Haney, Silvio 895 5 179,00 190 HCC BC Rostock MVP 
 10 Roth, Matthias 701 4 175,25 204 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Krentz, Tony 688 4 172,00 192 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Müller, Michael 855 5 171,00 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Pieplow, Wolfgang 839 5 167,80 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Schmidt, Sebastian 836 5 167,20 206 Schweriner BV MVP 
 15 Schröder, Hagen 665 4 166,25 190 Malchower SV 90 MVP 
 16 Siegert, Ingo 819 5 163,80 188 Malchower SV 90 MVP 
 17 Petsch, Norman 817 5 163,40 192 HCC BC Rostock MVP 
 18 Herder, Hendrik 808 5 161,60 176 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Pedde, Harald 801 5 160,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Hilbrandt, Michael 786 5 157,20 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Bauen, Tony 468 3 156,00 170 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Taude, Wolfgang 738 5 147,60 178 HCC BC Rostock MVP 
 23 Grapenthin, Norbert 722 5 144,40 155 Malchower SV 90 MVP 
 24 Hauck, Olaf 614 5 122,80 142 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Freitag, Peter 454 4 113,50 142 Malchower SV 90 MVP 
 26 Schulz, Christian 207 2 103,50 114 Malchower SV 90 MVP 


